Glo.ordi. Threnorū

ppter hec boles hz, ppter boles hec obseruasse. Iudei autem
hec pferentes gloriabantur et sclerib⁹ suis voluntabāt. Scien-
dum tñ oia sub romanis plenius eē completa: nempe qz
fuerūt oia ista legalia: quasi magna qdā ppbeta veniente ve-
ritate oia cōplēta sunt. Ideo p̄cipitata sunt omnia destructa:

oraliſ. oraliſ. ppter hec boles hz, ppter boles hec obseruasse.

Precipitauit dñs tē. Deiicit domin⁹

speciosa anime nec parat qn̄ formicat

cū p̄auis desideria relatio amore spō

sc̄: cui dictū erat: Obluiscere populū

t domū pa. tui: Occuparet rex decorum

tū. Destruxit munitiones: qn̄ fides v-

firmat nec valet sustinere tētationes q̄

inferunt: qz pdidit specie et pulchritu-

din qbus delectabat spōlus: sic de-

struunt muri virutuz: q̄ sustinebant

violentia hostiū. Projicit de celo in

terrā: q̄ cōmibū casti amoris viola-

nit et sordibus viriorū se p̄stituit: cui

relate dicunt. Terra es et in terram

ibis. Polluit regnū et p̄n.e. ipa. s. q̄

fuerat dei templū: cu sensib⁹ suis qui

et male principan̄ ei: deiecit in terraz

pdidit regnū et principatu ad qd̄ in-

uncta erat p̄ baptisimū. Allegorice.

Precipitauit dñs tē. Ad eccliam po-

pulo peccāte hec ture referuntur: qz si

ramis naturalib⁹ nō p̄cepit deus: nec

nobis q̄ de oleastro p̄cili sum⁹: et si co-

rū despexit officia quāto magis et nra

polluit: polluta mete et p̄cietia. Spe-

lego. 11. cloa aut̄ ecclia est. vñ. Astitit regia

a dea. et alibi: Pulchra es amica m-

et deco. tē. Sed multis peccātib⁹ de-

lexit dñs speciola eius q̄ olim viriliter

incitabat et tradidit hostiū. Dei ante-

dejtere ē iusto iudicio vnūqēs i de-

sideria cordis sui p̄mittere. Destruit

aut̄ cu ḡfe sue subtrahit auxiliū. De-

struunt munitiones ecclie qn̄ dei cultores au filio dei nudant

et voluppatib⁹ depranant. Quia dñs se destruccos et dissipato-

res min⁹ intelligit: choz factoz coz pulchritudinē fortitudi-

nē deinceps deplorat. Est nāq̄ ecclia xp̄i bierlm̄ q̄ edificat

et luceare noluit tradidit ei bierlm̄.

Daledicta dies in q̄ nāq̄ su dies in p̄gōmē.

Et alibi: q̄ sicut turris dauid cuz pugnaculis mille cypei

pēdē ex ea: ois armatura fortis. Et cum muri. i. pastores et

doctores destruūt: hostis īgredit civitatē et populae. vñ seq-

tur: Deiecit eā ī trā cu sez terrenis actib⁹ et vitijs occupat.

Nec eā sustineat eā vel doctrie dñis vel oper exēplis. Ideo

divina vltio seq̄t: polluit regnū et p̄cipes eī. Deus aut̄ pol-

luit cu nōt pollutes osidit: q̄ se et alios corā deo castos ephī-

bre et custodire debuerit et īmaculatos: q̄ facit rēt regale fa-

cerdotū. vñ culpa sacerdotū ruina est p̄li.

Et id non recordat: q̄ sicut turris dauid cuz pugnaculis mille cypei

et luceare noluit tradidit ei bierlm̄.

Allegorice. Quo ob. d. Dñs fregit.

In ira furoris cornu isrl̄ p̄fregit cu regnū inde-

oī destruxit. Retrosū dexterā suā auertit: cu defensionē vr-

gētib⁹ inimici subtrahit: et frā coz i man⁹ inimici tradidit: cu

seuicia hostiū q̄s flāmis vorās oia p̄spūt.

Moralit. Lōfre

git. Dia cornua sua habet p̄phēt. de qbus dī. Dia cornua

petō p̄fringā et ex. cor. iusti. Cornua nāq̄ aliax sūt fortia mu-

numenta x̄tūtū: qb̄ aduersa queq̄ repūtit et q̄s senū ant pul-

uerē in aēr vētilat et disp̄git. Cornua siqdē non cu alalib⁹ na-

sc̄tūtētis eis causa nācēdēt: nec alia nature isticū x̄tūtib⁹

armat: h̄ dei munere replet: q̄s ipa prius habuerit natura

ll̄ se p̄liēt grāz et nūrliēt efficiat: h̄ se p̄dedit et nature li-

bertat: et ideo q̄ de peccati origine nascit: p̄fringūt.

Cornua alia roē diuine grē crescent et exaltat: h̄ sib⁹ innicē ad-

uersant. vñ confregit dñs oia cornua carnalis isrl̄: ne se dunti

us extollat. Plorat aut̄ p̄pha: nō q̄ frāgūt: h̄ q̄ cu bis in fu-

to de alia p̄teris. de q̄ dī. Vñe no ī furore. a.m. Contrahit

aut̄ dñs et auertit manū suā et facie inimici: alia insequēt: qz

ipa se p̄p̄hostib⁹ expoluit et adulterū recepit: qz foris egressa

et cu dina et videret filias hui⁹ sc̄li: a diabolo ē deuteriginata

et ipi incorpata ē: et tō auertit dñs manū suā et subtrahit auxi-

liū: q̄ illa se p̄p̄ corruptor exposuit. Hac de causa etiā iude-

os ī erilis misit: q̄ erat leprosi nō volatili lepra hz manēti: qd̄

significat moyses: cu manū q̄ leprosa fuerat extēderet: et mun-

da cu in sinū reuocaret. vñ dauid. Ut qd̄ auertit manū. et

et. Dan̄ extēsa indeos a deo exisse significabat et extensos.

Et p̄cipitauit dñs fm̄ via

ad prava opa: et tō opertos lepra. Reuocati dñs clementer. q.

man⁹ in sinū mudi stebāt. Si dauid cernēs irrevocabile eōrū
captiuitatē et dei indignationē inēt: vt qd̄ auertis manū tuā. p̄. 57.
7. d. t. q̄l: dū auertis manū tuā: nisi remiseris eā in sinū tētētē
tētētē inter gētes īmūdi et leprosi sūt. Illiter aia q̄ ī sinū dei ad

seculi desideria exerit: contaminata

erit. His enī fōuet et p̄gēt q̄s ī sinū

gestat vel alias obumbat. eos dñs q̄

exerit audi qd̄ sequit: Succendit in

iacob. q. i. f. d. l. g. Aliā enī īmūdis spi-

ritib⁹ p̄missa succēdit: vera p̄cupi-

scentia et flāmis deuora: donec ad si-

nū renoce. Nec ē forna babylonia

et septplū succēdit: vt incēdat q̄scun-

q̄s reperit de chaldeis. Allegorice. Allego.

Cōfregit tē. Rā hierlm̄ q̄ ī spōsa dei

sūmūtū a deo recellerit et sclerib⁹ ser-

uerit: cornu eī p̄fringitur: qd̄ erexit

dñs in domo dauid pueri sui ne possit

relistere inimici. Manū auertit dñs

retrosū a facie inimici: quā extēla te-

nebat ad defensionē et vltionē: hz p̄p̄

ipsa auersa ī retrosū. Per dexteram

dei fili⁹ intelligit: dei dñs: et dei sapie-

tia: cu ī auxiliū subtrahit: cu p̄sponsa

amatib⁹ p̄stituit: inde cornu eī con-

fregit deū lamētā p̄phēta: Succē-

dit in iacob quasi ignez flām. deno. in

gyro. Cum enī dei grā desola: et suis

virib⁹ eneruāt: accendit igne libidi-

nis: cu flāmis intus et foris denera-

tur. b Paschasi⁹ His. Et cēdit ar. Historia.

Vec oia dñm fecisse p̄stat qn̄ pugnan-

tibus contra eis vel p̄tra hierusalem

chaldeis romantiū iudicia sua exple-

uit. Ip̄e enī arcus in manu dñi multo

ān ad vltionē extēlus erat. Sed q̄ re-

dire noluit sion: cu mēsura tēpis imple-

ta est mēsura peccati ut tandē feriret.

Et q̄ noluerūt esse amici: fact⁹ est dñs

eis inimic⁹. luxuria illud: Cu p̄uerso querer⁹. Firmauit dexterā

suā q̄s ho. qz et ipi hostes divine legis erāt: vt vel sic addisce-

rēt: qz nō in gladio possederūt terra nec bra. e. s. e. qd̄ qz nō in-

tellecerūt: occidit omne pulchru visu. Occidēti aut̄ s. hosti po-

testatē dedit: nō stillauit hz effudit quis ig. Qd̄ sub romanis

verius complet quād tota dei indignatio effundit. Mora

Moralit. Et cēdit ar. tē. Cōtra delinquentē aīam dñs quasi inimic⁹

cus arcū tendit cu eaz peccantē ad penitentiā non emollit: sed

manū extēla post carnalia desideria ire p̄mittit: nec auertit

sed occidit qd̄ pulchru erat visu: honestatē sez morū in p̄cien-

tia eius. Perimere aut̄ dñs dicit: cum perimi patit: et tradi-

dit eam in passionē ignominie et flāmā libidinis: vt desiderij

suis accēta amatores suos sequat. Allegorice. Et cēdit ar. Allego.

Cōtra ecclesiā tendit dñs arcū suū quasi inimic⁹: qz ipa inimic⁹

ca est: nec vult audire clamantez ut peniteat et redat. Per ar-

cum iudiciū intelligit quo quisq̄ nunc peccat ut corrīgat aut

mittaliter puniat aut din tendit: vt cu peccata cōsumata fue-

rit: ad p̄nūdū granūs relaxet. In arcu diuerte sunt sagittae.

Allie mittunt ad perimendū veterem hominē cum actibus

suis. Allie ad flagellandū: aut ad coronam aut ad correctionē

et aut ad

Nico. de lyra

a. Nec peperit ex sua misericordia: eo q̄ babet semp iusticē

annepti. b. Omnia speciosa iacob. i. regnū et sacerdotiū

civitatem et templū: et p̄ sequeb⁹ alias civitates et fortalicias.

c. Polluit regnū. i. ostendit pollutū multiplicib⁹ peccatis et

rigore sue punitionis. d. Confregit in ira furoris sui. id est

in effectu sue iusticie. e. Omne cornu israel. id ē omnes sta-

tum dignitatis et fortitudinē defensionis.

f. Auertit retrosū suam a facie inimici. qd̄ potest duplicitē intelligi.

g. An modo referēdo ad deūt: eo q̄ nō defendit populū isrl̄

a suis inimicis. et sic auertit dexterā sue virtutis ab eis. Alio

modo referēdo ad populū: a quo dē subtrahit dñtēt et indu-

striā se defendēdi. et sic auertit dexterā a facie chaldeo-

rum. g. Et succēdit in iacob. s. p̄ chaldeos hiersim et terraz

in circūtū incēdēdo. h. Et cēdit arcū suū. i. variōs modos

inuadendi ciuitatē p̄ exercitum chaldeorū. Vel ad līram: Ar-

cu: qz in chaldeorū exercitū erat multi sagittarij. i. Quasi

W 3 iūnicus

Glo.ordi Threnorū

Sunt ad penam. Illos autem gemit ecclesia et plangit: quos percutit dominus quasi inimicus: aut per diabolum: aut per hereticos. de
Pss. 10. qd' dicitur: Peccatores intenderunt arcu pa. sa. su. tē. Unde enim Job. 6. s sagitte de arcu domini. I. de iudicio domino venienti. vñ: Sagitte dñi in me sunt. et alibi: Sagitte tue insigne sunt mali. Quod daz
Pss. 37. aut non peccat dominus ut corrigat: quia arcus in furore tenditur ut corde induratur duri feriantur. vñ: Pedisti me tuentibus te. s. ut fu. a. fa. ar. Firmatus in min. m. s. qd' hostis contra ecclesiam erat incessanter affligit ut correcta redcat aut induratur sua lata supplicia. Occidit pulchra vilu dñi pectora eius membra perire patet. Exsundit qd' igne indignatione suā. Aides oīa discordie lecedit et occupat flāmis cremari. hoc cert in nobilissimis legimus qd' in scriptura recordamur.

Historia.

Pss. Factus est dominus vel inimicus: hec oīa iudeis historialiter accidisse dubium non est. La chrymosa ergo relatio ad cōpartendū amonens ad lamenta inclinat: qd' dominus dux in deo et custos fuit qd' qd' amicis loquebat: factus minus nec peccat oīa speciosa iacob: destruxit in furore suo dominus munitioes virginis iuda: quod ibi dixit in furore suo: hic dicit quasi inimicus: ibi speciosa: hic mentia ut quasi alia dicaret. qd' eadem reterens amplius ad lachrymas renocaret: ut ad noua iuda nouas effunderes lachrymas et eadē sepluisse iterans: nūqz fastidias: ne forte cum dñs nos per ieremia vocet ad sletum: ad planetū: et ad calicū: et ad cingulum facci: ad gaudiū: et ad vanā leticiā excurras. vñ: Mēl' est ire ad dominum lucis qd' ad dominū cōmuniū. **Moralis.**

Factus est dominus tē. Habet alia virtutum mentia: sicut ciuitas ad ornatitudinem habet mentia. Munitioes ut se defendat: ita sunt dona qd' munitū alia qd' ornant animam. Sibiter et ecclesia: ut p̄bile dona et genera linguarū: interpretatione sermonū et hominis. Hec sunt mentia mentis que si qd' non habet: stare tñ p̄ fidē et charitatē et ceteras virtutes pot sine qd' saluari non pot. Cum de iuda prophetiam et doctrinā miraculorū abstulit dominus: mentia eius p̄cipitauit. qd' dñ spēm fidem. charitatem auferri permisit: munitiones destruxit. In his ergo recens ordo seruat. qd' cum peccatrix alia relinquit: prius ab ea dona virtutū: qd' data sunt ad manifestationē sp̄us auferuntur: deinde fidei: spei et charitatis fundamēta evertuntur. Nec oīa p̄fidis in deo dñis abstulit: et gentib' contulit. vñ: Nauseat a vobis regnū dei tē. Sed euz his agia expollat: fit ei dñs sicut inde inimicus: et qd' dicebat: Inimic' tuus ero inimic' et affl. tuus af. ipse inimic' et affligit. vñ: Repleta est ea humiliata. sensus cogitatio inimicā: ut inter fortes et temelias agat donec perfusa ad penitentiā revertat.

Allego.

Agat est dominus tē. Qui sponsa dñi speciosa se avertit a cōplexib' sponsi: p̄tra p̄cepta ei agēdo inimicizat dei p̄trabit: sed temperat deus sententiā severitatis: qd' non absolute dñ inimic' sed quasi. Quid enim affligat et penit' destituta videat tñ ut redeat flagellat. Notandum qd' primum p̄cipit israel qd' mūdiā cordis austert. deinde mentia eius qd' ad pulchritudinem et decorē p̄tinent religionis. Habet munitiones hec ciuitas: ne hostis irrumpat: habet honesta et in honesta: sed qd' in honesta sunt abūdātiori honore circūdam. Sunt et ecclesia simplices: sunt rusticā vilitate abiecti s̄ vterqz necessarij. qd' frequenter dominus aliquos p̄cipitari permittit: qd' videbāt ornamenta ecclesie: aut in heresim aut in libet vitia. Munitioes qd' dissipat cū defensores errare sinunt: et pranis actib' dissipat. Replet aut. i. multiplicat vtrqz sexū humiliata et humiliata: qd' passim fratre de monū plurimos terrenis opibus humiliari permittit.

Histo.

b. Paschalis. vñ. Et dissipauit qd' Notandum quāta verbō elegātia: quāto carminis splēdoe hebreica veritas fulgeat: qd' translata tanta pollet elegātia. Post qd' enī dixit: Quod obseruit: sic p̄ singula gradatim defleuit: ut quō possit obscurus cōspicari: sic quō piecit: quō p̄cipitauit: quō destruxit: quō delectā polluit tē. Sic qd' plāgiū lūmūl et dolet oīa ut stupore, ad Gmiratiōe

La. II

Glo.ordi

miratione: gemitu plena sunt singula: ut sic dicatur: quō dissipauit quasi horū tentorū suū. Sciendū autem qd' peccatis in deo et hoc dñs dissipauit: qd' dissipandi p̄tētē dedit. Sunt autē tabernacula vbi cortine funib' distentis tabulis interstan

tib' appenduntur: qd' tentoria sustinentur. Tentorū qd' est quod ex 143

erexit moyses in deserto: tabernaculū

est tēplū salomonis: qd' p̄ter secula in

deorū traditū sūt potestatis inimicorum.

Primus dñs repulit tab. sylo. vñ: a. Di. 14. 14

clam domui hunc in qd' iucātū ē nomē

meū et in qua vos habetis fiduciā: si

cuit feci sylo. Moralit. Et dissipant. Dōmī

Habat alia tentorū et tabernacula: in

qd' est ei cū spirituū acto colloquiū. Sed

dissipat qd' horū si se resoluerit in luxu

et carnis oblectamentū. Non aut dissipat

vt horū delitariū dei: sed sicut ille

sup quē sargon du. assyrioz p̄fēlegi

tur: qd' princeps horū interpretat qd'

voluptatib' et luxurie dedit. Habab: 143

qd' rex iisrā vinea naboth in horū ve-

tere voluit: qd' ille intelligēs (lege tro-

pologice) maluit mori. Et cōsentire: ut

hereditas patris et tāta p̄fēllō dūti-

tis: imp̄ regis dē cōseruit delitū. H̄z

quasi infelix alia tentorū suū. i. carnem qd'

ofib' et neruis cōpāgit: delito loquā

dissipari p̄misit: et tabernaculū. i. sepi-

sam in suis voluptatib' demoliri: vine-

a et hereditate tūmī pris: in horū cō-

cōcupiscentiaz neq̄dū regi mutari cō-

sentit. Ideo dñs festivitatis et tabe-

naculū obliuiscit: qd' templū in quo vota

digne offerunt et solēnia celebrant. de-

molitū ē illecebrōs delitū: et destru-

ctū est tētorū carnis varijs oblecta-

mentis. Her et sacerdos dant in opro-

biū et in indignationem furoris

a se subdit regib' imp̄s. An qui

actios deuastat generatiōi ac libidini

seruientes: qd' aq̄ot' ignis generatiōis interpretat. Alteri qui florentes xp̄i vineas in horū cōcupiscentiarū desiderat cōmu-
tari. vnde sequit: Repulit dñs altare suum. Allegorice. In ecclēsia multos dissipare videm⁹. qd' horū. Horū dissipant. In ecclēsia de qd' in cāticis dñs: Hortus sc̄lūs forū mea. Cil. 143
ibi putens aquarū viuentū: ibi spirat austē et remouet aqua-
lo: flūunt aromata: fauū cū melle cōmēdit sponsum. Sed eis
alius horū delitūz quasi paradisus dei. de quo dicit: qd' h̄z. qd'
uanit oculos suos lorb' et vicit omnē regionē iordanis: que
irrigabāt sicut paradisus dei et sicut egypte: vt esset quasi horū
delitūs et voluptatib'. Ad bas delitūs suspirabāt indi-
cantes: qd' oīa in animo eorum sunt qd' terrena sapientia. Ad horū
similitudinē dissipat dñs in ecclēsia lastūntes: et ad so-
domoz et gomorreo et ad egyptiorū desideria suspirantes su-
cūt in synagoga aberrantes. Demolit tabernaculū: cū quodā
in ecclēsia degentes flagitis exterminari et cōcremari vitis p-
mittit. Non enim habitat in tabernaculo dei nisi qui ingredit
sine macula et o. o. i. Quib' p̄termissis oblationi tradidit do-
minus festivitatis et sabbatum nostra: non qd' ei non placent se
sta nostrae religionis: sed quia in nobis tabernaculū. i. templū

et cōcēderat.

Nico. de lyra

Inimicus. sicut enim cōferendo beneficia ostendit se amicis: ita
inferendo penas iudicat a simplicibus inimicis: qd' quis hoc fa-
ciat ex charitate ad purgationē malorū et exercitū bonorū in
virtute patientie. a. Occidit omne qd' pulchritū erat in mōte sion. qd'
tabernaculo filie sion. i. in templo dñi qd' erat in mōte sion. qd'
sacerdotes occisi fuerūt ibi: vt habeat infra codē ca. et oīa p̄fō
uit in filia iuda. i. in gēte iudaica. c. Humiliata et humiliata
ptiuitatem redigendo. d. Et dissipat. quasi horū. cui clauso
salomonis: qd' erat dispositi intra p̄ sanctū et sancti lanceo-
p̄. sicut tabernaculū. qd' fecerat moyses in deserto. f. Oblivi-
oni tradidit dñs. i. tradi fecit. g. In sion fe. et sabbatum. qd'
destructo templo et populo captiuitato talia cessauerūt quasi 2
annos